СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                                 № ____
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 25 февраля 2016 года № 206

«Об утверждении Положения об увековечении памяти лиц, имеющих
выдающиеся достижения и особые заслуги перед муниципальным

образованием Тихорецкий район»

В целях уточнения Положения об увековечении памяти лиц, имеющих
выдающиеся достижения и особые заслуги перед муниципальным
образованием Тихорецкий район Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 25 февраля 2016 года № 206 «Об утверждении Положения об
увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги
перед муниципальным образованием Тихорецкий район» следующие
изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, законности,
правопорядка и правовой защиты граждан, общественной безопасности и делам
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Гудов Е.В.).»;

2)  в приложении:
в разделе 1:

в пункте 1.2 :
в абзаце третьем слово «орденами» заменить словами «орденами,

медалями и иными наградами Российской Федерации»;
абзац четвертый дополнить словами «, званием Героя Краснодарского

края, званием Героя труда Краснодарского края»;

дополнить пунктом 1.3 в следующей редакции:
«1.3. Настоящее Положение распространяется на правоотношения по

увековечению памяти погибших при защите Отечества.»;
в разделе 2:
пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

2

«2.1. Увековечение памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и
особые заслуги перед муниципальным образованием Тихорецкий район и
указанных в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Положения (далее – лица),
осуществляется в одной из следующих форм:

присвоения имен указанных лиц муниципальным учреждениям,
предприятиям муниципального образования Тихорецкий район;

установки памятников, мемориальных досок, иных мемориальных
сооружений;

публикации в средствах массовой информации и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» материалов о погибших при защите
Отечества, организации выставок, уголков воинской доблести.»;

дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Не допускается переименование муниципальных учреждений,

предприятий муниципального образования Тихорецкий район, которым уже
присвоено имя лица, имеющего особые заслуги перед государством,
Краснодарским краем и муниципальным образованием Тихорецкий район.»;

пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции:

«1.1) ходатайство с указанием достоверных сведений, подтвержденных
документально, о проявлении особого героизма, мужества, смелости,
отваги лица (для увековечения памяти лиц, указанных в пункте 1.3
раздела 1 настоящего Положения);».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить
официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие
вести», на официальном сайте администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район                                                                В.А. Купин